1

[image: image1.wmf]

ДУМА

НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22.07.2020 г.
№ 254
Принято Думой

Нытвенского городского округа

22.07.2020 года
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нытвенского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Нытвенского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июня 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Дума Нытвенского городского округа РЕШАЕТ:
1.Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нытвенского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Нытвенского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.
2.Признать утратившим силу решение Земского Собрания Нытвенского муниципального района от 24.09.2013 № 554 «Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг»
3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый день» и на официальном сайте Нытвенского городского округа (адрес официального сайта: http://nytva.permarea.ru).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Думы

Нытвенского городского округа

А.А. Кобелев
	Глава городского округа –

глава администрации Нытвенского городского округа

Р.М. Хаертдинов

Приложение
к решению Думы

Нытвенского городского округа

от 22.07.2020 г. № 254
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Нытвенского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Нытвенского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги, для которой предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Наименование органа местного самоуправления администрации Нытвенского городского округа, предоставляющего услугу, для которой предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Органы (организации), предоставляющие необходимые и обязательные услуги
	Категория необходимой и обязательной услуги: платная/ бесплатная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство и транспорт

	1.1
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	1.1.1.Документы, подтверждающие факт прибытия в районы Крайнего Севера или приравненные к ним местности до 1 января 1992 г. (паспорт гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства, либо выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки), либо справка, содержащая сведения о регистрации по месту жительства, выданная органом по контролю в сфере миграции
	Администрация Нытвенского городского округа (Отдел социальной политики аппарата администрации Нытвенского городского округа)
	Уполномоченный орган
	Бесплатная

	1.1.2.Выписка из решения органа по учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	Бесплатная

	1.1.3.Копии документов, подтверждающих общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (за исключением пенсионеров)

	Уполномоченный орган
	Бесплатная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.4.Копия пенсионного удостоверения или справка о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение

	Уполномоченный орган
	Бесплатная

	1.1.5.Справка учреждения медико-социальной экспертизы об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства

	Уполномоченный орган
	Бесплатная

	1.1.6.Справка органов службы занятости населения по месту постоянного проживания гражданина о признании его в установленном порядке безработным с указанием даты признания гражданина таковым - для безработных

	Уполномоченный орган
	Бесплатная

	1.2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	1.2.1.Согласование проекта производства земляных работ
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта (Муниципальное казенное учреждение «БЛАГОУСТРОЙСТВО»)
	Владельцы (пользователи) подземных коммуникаций и сооружений
	Бесплатная

	Отдел землепользования и землеустройства Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации округа
	Бесплатная

	Отдел градостроительства и архитектуры Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации округа
	Бесплатная

	1.3
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	1.3.1.Техническое заключение многоквартирного дома со степенью износа
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	ГБУ «ЦТИ ПК»
	Платно

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	1.4.1.Заключение по обследованию технического состояния объекта
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий
	Платно

	1.5
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация муниципального жилищного фонда)
	1.5.1.Справка подтверждающая однократность приобретения жилого помещения путем приватизации в собственность граждан, участвующих в приватизации
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	ГБУ «ЦТИ ПК»
	Платно

	1.6
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	1.6.1.Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним  или справку о наличии или отсутствии недвижимости гражданина-заявителя и членов семьи
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	ГБУ «ЦТИ ПК»
	Платно

	2.Земельно-имущественные отношения и градостроительство

	2.1
	 Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	2.1.1.Получение документа, подтверждающего членство заявителя в некоммерческой организации (выписка из протокола некоммерческой организации)
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)
	Некоммерческие организации
	Платная / бесплатная

	2.1.2.Получение решения общего собрания членов некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка заявителю (для членов некоммерческих организаций, созданных гражданами, которым предоставлены земельные участки для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства)

	Некоммерческие организации
	Платная / бесплатная

	2.1.3.Получение решения органа некоммерческой организации о распределении земельного участка заявителю

	Некоммерческие организации
	Платная / бесплатная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.4.Получение выдержки из лицензии на пользование недрами, подтверждающей границы горного отвода (за исключением сведений, содержащих государственную тайну) (для недропользователей)
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)
	Уполномоченный орган
	платная

	2.1.5.Получение подготовленного садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу

	Некоммерческие организации
	бесплатная

	2.2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	2.2.1.Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в случаях, установленных Земельным кодексом Российской Федерации
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)
	индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий
	платная

	2.3
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	2.3.1.Подготовка схемы предполагаемых к использованию земель или части земельного участка
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)

	платная

	2.4
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	2.4.1.Получение решения органа об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)

	платная

	2.5
	Установление публичного сервитута
	2.5.1. Получение решения органа об установлении публичного сервитута
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)

	платная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.6
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	2.6.1.Разработка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел землепользования и землеустройства)

	платная

	2.7
	Выдача разрешений на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство  и внесение изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	2.7.1.Представление результатов инженерных изысканий и материалов, содержащихся в утвержденной в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел градостроительства)
	Организация, имеющая допуск СРО, на проведение работ по инженерным изысканиям;
	платная

	2.7.2.Представление положительного заключения экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Проектная организация, имеющая допуск СРО;
	платная

	2.7.3.Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	Компания, имеющая право на проведение экспертизы проектной документации
	платная

	2.8
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	2.8.1.Оформление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда)
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел градостроительства)
	Строительная организация, имеющая допуск СРО
	платная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.8.2.Подготовка акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел градостроительства)
	Кадастровый инженер, имеющий допуск СРО
	платная

	2.8.3.Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Компания, имеющая право на проведение экспертизы проектной документации
	платная

	2.8.4.Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	Компания, имеющая право на проведение экспертизы проектной документации
	платная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.8.5.Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Компания, имеющая право на проведение экспертизы проектной документации
	платная

	2.9
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	2.9.1.Выдача заверенной организацией технической инвентаризации выписки из технического паспорта с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией жилых помещений, занимаемых заявителем и (или) членами его семьи
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел градостроительства)
	ГБУ "ЦТИ ПК"
	бесплатная

	2.9.2.Представление протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащего решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение

	Управляющая компания многоквартирного дома, ТСЖ
	платная

	2.9.3.Представление согласия каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение

	Проектная организация, имеющая допуск СРО
	платная

	2.9.4.Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме для дальнейшего перевода

	Проектная организация, имеющая допуск СРО
	платная

	2.10
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	2.10.1.Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме
	Управления земельно-имущественных отношений и градостроительства (Отдел градостроительства)
	Проектная организация, имеющая допуск СРО
	платная

PAGE